
  
 
 Na temelju članka 86.a Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12. i 15/15), 
članka 8. Odluke o izvršavanju Proračuna Opdine Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-
križevačke županije“ broj 28/20) i članka 31. Statuta Opdine Ferdinandovac („Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije“ broj 6-13, 1/18, 5/20. i 4/21), Opdinsko vijede Opdine 
Ferdinandovac na 4. sjednici održanoj 26. kolovoza 2021. donijelo je 
 

ODLUKU 
o kratkoročnom kreditnom zaduženju Općine Ferdinandovac 

 
Članak 1. 

 Odlukom o kratkoročnom kreditnom zaduženju Opdine Ferdinandovac (u daljnjem tekstu: 
Odluka) odobrava se kratkoročno kreditno zaduženje Opdine Ferdinandovac za: 
 - kratkoročni revolving kredit. 
 

Članak 2. 
 Opdina Ferdinandovac zadužuje se za  kratkoročni revolving kredit u iznosu od 7.000.000,00 
kuna kod Erste & Steiermärkische bank d.d. uz sljedede uvjete: 
 1. Vrsta kredita: kratkoročni revolving kredit, 
 2. Razdoblje i dinamika korištenja kredita: 12 mjeseci, 
 3. Poček: nema, 
 4. Rok povrata kredita: 12 mjeseci, 
 5. Kamatna stopa: 1,25 % godišnje, fiksna, 
 6. Obračun i naplata kamate: mjesečna, 
 7. Naknada na odobreni, a neiskorišteni dio kredita: nema, 
 8. Jednokratna naknada: 0,10 % na odobreni iznos kredita, 
 9. Korištenje kredita: 12 mjeseci od potpisivanja Ugovora o kreditu, 
 10. Način otplate: jednokratno ili sukcesivno, 
 11. Zatezna kamata: zakonska zatezna kamata, 
 12. Instrument osiguranja otplate: zadužnica na odobreni iznos kredita. 
 
 Kreditna sredstva iz stavka 1. ovog članka koristit de se radi premošdivanja razlike u dinamici 
priljeva sredstava sufinanciranja iz EU odnosno nacionalnih izvora i dospijeda obveza za kapitalne 
projekte: 
 - Sanacija odlagališta neopasnog otpada „Orl“ u Opdini Ferdinandovac, 
 - Projekt ulaganja u objekt dječjeg vrtida, 
 - Izgradnja dijela nerazvrstane ceste u Ferdinandovcu, naselje Brodid (NC 24. ) – II. faza, 
 - Obnova Društvenog doma u Ferdinandovcu – III. faza. 
 

Članak 3. 
 Ovlašduje se opdinski načelnik Opdine Ferdinandovac za potpis ugovora o kreditu pod 
uvjetima iz članka 2. ove Odluke sa poslovnom bankom iz članka 2. stavka 1. ove Odluke te za potpis i 
predaju zadužnice poslovnoj banki na odobreni iznos kredita kao instrumenta osiguranja otplate 
kredita. 
 

Članak 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

OPDINSKO VIJEDE OPDINE FERDINANDOVAC 
 

KLASA: 403-01/21-01/01 
URBROJ: 2137/15-01-21-2 
Ferdinandovac, 26. kolovoza 2021. 
 

PREDSJEDNIK: 
Branko Patačko 

 


